ПРОЕКТ
[image: image1.png]

УКРАИНА

ЯСИНОВАТСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
от_______________ №_______
г. Ясиноватая Донецкой области

	О выполнении Программы развития земельных отношений и охраны земель в г.Ясиноватая на 2011-2015 годы

             Заслушав и обсудив информацию о ходе выполнения Программы развития земельных отношений и охраны земель на 2011-2015 годы, утвержденной решением городского совета от 26.11.2010 №1/16, руководствуясь Законом    Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполком городского совета
Р Е Ш И Л:
1. Информацию о ходе выполнения Программы развития земельных     отношений и охраны земель в г. Ясиноватая на 2011-2015 годы  принять к сведению.

2. Отделу архитектуры и градостроительства городского совета (Бартош), постоянной комиссии по вопросам охраны окружающей среды и регулирования земельных отношений (Поляков):

2.1. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Программой развития земельных отношений и охраны земель на 2011-2015 годы с учетом предусмотренных в городском бюджете средств.

2.2. Определить следующие направления работы на 2014 год:

- проведение инвентаризации земель города, оформление правоустанавливающих документов на земельные участки, в том числе под кладбищами, объектами коммунальной собственности;
- передача земельных участков в собственность гражданам;

- ведение Государственного земельного кадастра.

3. Руководителям коммунальных предприятий, учреждений обеспечить оформление права постоянного пользования земельными участками, используемых без правоустанавливающих документов на землю.

4. Финансовому управлению  горсовета (Чистякова) обеспечить финансирование мероприятий, предусмотренных Программой, в пределах средств, предусмотренных в бюджете на эти цели и при наличии финансового ресурса.
5. Координацию работы по выполнению настоящего решения возложить на секретаря городского совета Присяжного В.П. (по согласованию).